
 
   

B E Z P E Č N O S T N Í   R A D A   S T Á T U 
 

P ř í l o h a                                                                                               
k usnesení Bezpečnostní rady státu 

 ze dne 22. prosince 2014 č. 53 
 

USNESENÍ  
Ústředního krizového štábu 
ze dne 28. listopadu 2014 č. 1 

 
k vyhlášení I. stupně bezpečnostní ochrany vymezených objektů státní správy na 

území České republiky 
 
V souvislosti s podezřelými zásilkami, které byly v poslední době doručovány 

ústavním činitelům České republiky a orgánům státní správy, na základě jednání 
Ústředního krizového štábu dne 28. listopadu 2014 a nutnosti přijmout preventivní 
opatření, která zajistí ochranu vymezených objektů státní správy, 
 
Ú s t ř e d n í  k r i z o v ý  š t á b : 
I. v y h l a š u j e  I. stupeň bezpečnostní ochrany objektů dnem 28. listopadu 2014 

pro všechny objekty ústředních správních úřadů podle Instrukce pro vyhlašování 
jednotlivých stupňů bezpečnostní ochrany důležitých objektů, schválené 
usnesením Bezpečnostní rady státu ze dne 22. ledna 2002 č. 260, v rozsahu: 
1.   zvýšení pozornosti a důslednosti zaměstnanců ostrahy objektu při realizaci 

režimových opatření při vstupu osob a vjezdu vozidel do objektu (kontrola 
oprávnění ke vstupu osob a vjezdu vozidel, kontrola osob a jejich zavazadel, 
kontrola vozidel a jejich nákladu, včetně vozidel zásobování a dodavatelských 
organizací, omezení parkování soukromých vozidel v bezprostřední blízkosti 
objektu apod.), 

2.   kontrola došlých zásilek s ohledem na jejich možný obsah a stanovení 
jednoho místa pro otevírání došlých zásilek proškoleným zaměstnancem 
vybaveným příslušnými ochrannými pomůckami; zásilky se nejprve 
doporučuje prověřit detekčním přístrojem pro zjištění nástražného výbušného 
systému. 

II. d o p o r u č u j e  všem vedoucím ostatních správních úřadů a orgánů 
samosprávy na území České republiky posílit existující opatření při ochraně 
objektů v rozsahu podle bodu I tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  ministru vnitra: 
1.    seznámit vedoucí ústředních správních úřadů s vyhlášením I. stupně 

bezpečnostní ochrany objektů podle bodu I. tohoto usnesení, 
2.   seznámit vedoucí ostatních správních úřadů a orgánů samosprávy 

s doporučením podle bodu II. tohoto usnesení, 



 
   

3.   předložit na nejbližší schůzi Bezpečnostní rady státu toto usnesení 
k dodatečnému schválení, 

4.   předložit Bezpečnostní radě státu v případě pominutí důvodů pro vyhlášení 
I. stupně bezpečnostní ochrany objektů návrh na zrušení vyhlášeného stupně 
bezpečnostní ochrany objektů. 

 
Provedou: 
ministr vnitra a předseda Ústředního krizového štábu, 
ministři, vedoucí ústředních orgánů státní správy 
 
Na vědomí: 
vedoucí ostatních správních úřadů a orgánů samosprávy 
 
 
 
 

 
 

Ministr vnitra  
 a předseda Ústředního krizového štábu 

 Milan Chovanec, v. r.  
 

 
 
 


	B E Z P E Č N O S T N Í   R A D A   S T Á T U

